– PBC 

3.1.1 Cantidad insuficiente de profesionales para el servicio de alimentación 

escolar 

El proveedor asignó la cantidad de 4 (cuatro) profesionales (cocinero/a- auxiliar de 

cocina- limpiador/a) para la elaboración y distribución de 135 (ciento treinta y cinco) 

raciones según Nota de Remisión, debiendo ser 5 (cinco) profesionales de servicio para 

dicha cantidad de raciones proveídas, tal como lo requiere el apartado mencionado en 

su inciso c. Personal   

Fuente: Pliego de Bases y Condiciones – PBC inciso c.